
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

_30.12.2016__                                                                                    №     1179 

 

О внесении  изменений в приложение к 

постановлению администрации района от 

03.12.2013 №  1457  «Об утверждении 

муниципальной программы «Комплексная 

безопасность учреждений системы 

образования на 2014 – 2016 годы»  

 

 На основании статьи  33 Устава муниципального образования Вязниковский 

район  Владимирской  области п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 

03.12.2013 № 1457 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексная 

безопасность учреждений системы образования на 2014- 2016 годы» следующие 

изменения:  

1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования Программы» раздела 1. 

«Паспорт Программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансирования Программы 

Областной бюджет - 9423,7 тыс.руб., в том числе: 

2014 год - 9423,7 тыс.руб. 

Местный бюджет - 41124,3 тыс. руб., в том числе: 

2014 год - 17671,1 тыс.руб. 

2015 год - 14327,9 тыс.руб.  

2016 год - 9125,3 тыс.руб.». 

 

1.2.  Раздел  6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции 

согласно приложению № 1. 

1.3. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции 

согласно приложению № 2. 

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации 

района от 29.12.2015 № 1354 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации района от 03.12.2013 № 1457 «Об утверждении 

муниципальной программы «Комплексная безопасность учреждений системы 

образования на 2014 - 2016 годы». 



 2

3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить   на  

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника 

управления физической культуры и спорта. 

 4. Постановление  вступает  в  силу  со дня его официального 

опубликования.  

 

 Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 

 



 

 Приложение № 1 

к постановлению администрации района 

от 30.12.2016 № 1179 

6. Ресурсное обеспечение Программы 

Муниципальный бюджет  (тыс. руб.) № 

п/п 

Наименование мероприятий 

2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 

Пожарная безопасность 

1. Огнезащитная обработка 

деревянных конструкций 

зданий. Проверка качества 

обработки деревянных 

конструкций чердачных 

помещений, сценических  

площадок,  занавесей. 

1241,1 490,8 224,7 

2. Установка автоматического 

комплекса по передаче 

информации с автоматической 

пожарной сигнализации в 

пожарную часть. 

91,6 - 20,9 

  3. Приобретение, перезарядка 

первичных    средств 

пожаротушения, приобретение 

пожарных кранов и рукавов 

для внутренних систем 

пожаротушения, планов 

эвакуации.  

326,1 123,6 165,9 

 

4. Обучение руководителей 

образовательных учреждений 

по  программе   пожарно-

технического минимума. 

36,0 1,0 - 

5. Ремонт, приобретение котлов, 

текущий ремонт топочных 

печей и котельных установок. 

0,9 33,6 

 

2,6 

6. Испытание наружных 

пожарных лестниц, пожарных 

кранов и систем 

противопожарного  

водоснабжения зданий. 

Оснащение персонала 

средствами защиты органов 

дыхания фильтрующего 

действия. 

175,9 29,5 98,5 



 2

1 2 3 4 5 

7. Техническое обслуживание 

систем оповещения и 

управления эвакуацией людей 

при пожаре, кнопок 

экстренного вызова полиции. 

5353,8 3015,2 4437,8 

Электробезопасность электроустановок и зданий 

1. Оснащение персонала 

электроустановок 

образовательных учреждений 

средствами защиты от 

поражения электрическим 

током и слесарно-монтажным 

инструментом с  

диэлектрическими ручками. 

Проведение испытаний 

средств защиты. 

- - - 

2. Замена электропроводки и 

электрооборудования зданий 

образовательных учреждений. 

23,1 1,8 23,4 

3. Проведение эксплуатационных 

испытаний электроустановок. 

1,2 87,7 - 

Антитеррористическая защищённость 

1. Установка систем 

видеонаблюдения в 

образовательных 

учреждениях. 

- 34,8 - 

2. Устройство, ремонт 

ограждений территорий 

образовательных учреждений. 

12,8 12,8 5,1 

3. Устройство, ремонт наружного 

освещения территорий 

образовательных учреждений. 

- - 34,8 

4. Организация постов охраны, 

пропускного режима в зданиях 

учреждений. Услуги 

централизованной охраны 

208,7 1546,3 2508,7 

Техническая безопасность зданий 

1. Капитальный ремонт и 

реконструкция, текущий 

ремонт зданий и сооружений, 

транспорта. 

19623,6 8950,8 1602,9 



 3

1 2 3 4 5 

Охрана труда 

1. Обучение руководителей и 

специалистов по охране труда, 

проверка знаний по охране 

труда. 

- - - 

2. Проведение предварительных 

при поступлении на работу, 

периодических и внеплановых 

медицинских осмотров 

работников учреждений. 

- - - 

 ИТОГО 27094,8 14327,9 9125,3 

 Всего по программе 50548,0 

 



 

 Приложение № 2 

к постановлению администрации района 

от 30.12.2016 № 1179 

7. Перечень программных мероприятий 

В том числе за счёт средств № 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

испол-

нения 

Объём 

финанси-

рования 

(млн. 

руб.) 

феде-

рально-

го бюд-

жета 

обла-

стного 

бюд-

жета 

мест-

ного 

бюд-

жета 

вне-

бюджет-

ных ис-

точни-

ков 

Исполнители ответст-

венные за реализацию 

Мероприятий 

Ожидаемые 

результаты 

(количест-

венные по-

казатели) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Цель Повысить противопожарную защиту деревянных конструкций чердачных помещений и внутренних 

помещений зданий.  

 Задача Провести огнезащитную обработку деревянных конструкций чердачных помещений зданий,  дере-

вянных   сценических площадок актовых залов, качества огнезащитной обработки.  

1. Мероприятия Огнезащитная обработка деревянных конструкций зданий. Проверка качества обработки деревянных 

конструкций чердачных помещений, сценических площадок, занавесей. 

 Школы 2014 г. 

2015 г. 

2016 г.  

737,1 

434,4 

167,0 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

737,1 

434,4 

167,0 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

21  

13 

10 

 Детские сады 2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

440,2 

- 

54,9 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

440,2 

- 

54,9 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

20 

- 

13 

 Дополнительное 

образование 

2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

63,8 

38,6 

2,8 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

63,8 

38,6 

2,8 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

2 

1 

1 

 Прочие 2015 г. 

2016 г. 

 

17,8 

- 

- 

- 

- 

- 

17,8 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители учрежде-

ний 

1 

 

 ИТОГО  1956,6 - - 1956,6 -   



 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Цель Оснастить здания образовательных учреждений беспроводной системой охранной, адресно-

аналоговой пожарной сигнализации и оповещения.  

 Задача Повысить уровень противопожарной защиты зданий, учащихся, воспитанников и работников. 

2. Мероприятия Установка автоматического комплекса по передаче информации с автоматической пожарной сигна-

лизации в пожарную часть. 

 Школы 2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

- 

- 

- 

 Детские сады 2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

35,6 

- 

20,9 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

35,6 

- 

20,9 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

2 

- 

2 

 Дополнительное 

образование 

2014 г. 56,0 - - 56,0 - управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

1 

- 

- 

 ИТОГО  112,5 - - 112,5 -   

 Цель Оснастить здания образовательных учреждений первичными средствами пожаротушения, внутренне-

го пожаротушения.  

 Задача Провести техническое обслуживание первичных средств пожаротушения, перезарядку огнетушите-

лей, дополнительно приобрести пожарные краны и рукава для внутренней системы пожаротушения, 

пожарные щиты.  

3. Мероприятия Приобретение, перезарядка первичных средств пожаротушения, приобретение пожарных кранов и 

рукавов для внутренней системы пожаротушения, планов эвакуации.  

 Школы 2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

228,7 

84,5 

46,4 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

228,7 

84,5 

46,4 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

20 

16 

11 

 Детские сады 2014 г.  

2015 г. 

2016 г. 

75,3 

39,1 

112,4 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

75,3 

39,1 

112,4 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

16 

4 

26 



 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Дополнительное 

образование 

2014 г. 

2016 г. 

6,9 

7,1 

 

- 

- 

- 

- 

6,9 

7,1 

 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова- 

тельных учреждений 

2 

3 

 

 Прочие 2014 г. 

 

15,2 - 

 

- 

 

15,2 - 

 

управление образования, 

руководители учрежде-

ний 

1  

 

 ИТОГО  615,6 - - 615,6 -   

 Цель Повысить профессиональную подготовку руководителей образовательных учреждений в вопросах 

пожарной безопасности. 

 Задача Провести обучение руководителей образовательных учреждений по программе пожарно-

технического минимума. 

4. Мероприятия Обучение руководителей образовательных учреждений по программе пожарно-технического мини-

мума. 

 Школы 2014 г. 14,0 - - 14,0 - управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

24 

 Детские сады 2014 г. 18,5 - - 18,5 - управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

37 

 Дополнительное 

образование 

2014 г. 

2015 г. 

2,0 

1,0 

- 

- 

- 

- 

2,0 

1,0 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

4 

1 

 Прочие 2014 г. 1,5 - - 1,5 - управление образования, 

руководители  

учреждений 

 

3 

 ИТОГО  37,0 - - 37,0 -   



 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Цель Оснастить здания котельных образовательных учреждений новыми экономичными котельными уста-

новками. 

 Задача Приобрести  новые  котельные  установки. Выполнить  текущий  ремонт  котлов,  топочных  печей  и  

обеспечить надёжное теплоснабжение учреждений. 

5. Мероприятия Ремонт, приобретение котлов, текущий ремонт топочных печей и котельных установок. 

 Школы 2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

- 

30,0 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

30,0 

- 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

 

1 

 Детские сады 2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

- 

- 

1,2 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1,2 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

 

 

1 

 Дополнительное 

образование 

2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

- 

3,6 

1,4 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

3,6 

1,4 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

 

1 

1 

 Прочие 2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

0,9 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

0,9 

- 

- 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители учрежде-

ний 

1 

 ИТОГО  37,1 - - 37,1 -   

 Цель Повысить надёжность и техническое состояние наружных пожарных эвакуационных лестниц. Повы-

сить защищённость  персонала учреждений при чрезвычайных ситуациях. 

 Задача Провести испытание наружных пожарных лестниц, внутренних и наружных пожарных кранов проти-

вопожарного водоснабжения  в организациях имеющих лицензию на этот вид деятельности. Приоб-

рести для  персонала образовательных учреждений, участвующих в работах по эвакуации людей при 

пожаре средства защиты органов дыхания фильтрующего действия. 

6. Мероприятия Испытание наружных пожарных лестниц, пожарных кранов и систем противопожарного  водоснаб-

жения зданий. Оснащение персонала средствами защиты органов дыхания фильтрующего действия. 

 Школы 2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

62,0 

24,3 

22,7 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

62,0 

24,3 

22,7 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова- 

тельных учреждений 

10 

4 

4 



 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Детские сады 2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

112,1 

5,2 

75,8 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

112,1 

5,2 

75,8 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

12 

1 

14 

 Дополнительное 

образование 

2014 г. 0,6 - - 0,6 - управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

1 

 Прочие 2014 г. 

 

1,2 - 

 

- 

 

1,2 - 

- 

- 

управление образования, 

руководители учрежде-

ний 

1 

 

 ИТОГО  303,9 - - 303,9 -   

 Цель Повысить надёжность работы оборудования систем оповещения и управления  эвакуацией людей при 

пожаре, кнопок экстренного вызова полиции. Обеспечение круглосуточной охраны зданий образова-

тельных учреждений.  

 Задача Организовать техническое обслуживание оборудования систем оповещения и управления  эвакуаци-

ей людей при пожаре, кнопок экстренного вызова полиции. Повысить коэффициент надёжности ра-

боты оборудования и исключить случаи ложного срабатывания оборудования. 

7. Мероприятия Техническое обслуживание систем оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре, кнопок 

экстренного вызова полиции. 

 Школы 2014 г. 

2015 г. 

 2016 г. 

2077,0 

1608,4 

2169,6 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

2077,0 

1608,4 

2169,6 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

26 

24 

23 

 Детские сады 2014 г. 

2015 г. 

 2016 г. 

2606,0 

887,0 

1690,4 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

2606,0 

887,0 

1690,4 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

39 

36 

35 

 Дополнительное 

образование 

2014 г. 

2015 г. 

 2016 г. 

549,8 

420,8 

452,8 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

549,8 

420,8 

452,8 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

3 

3 

3 

 Прочие 2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

121,0 

99,0 

125,0 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

121,0 

99,0 

125,0 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители учрежде-

ний 

2 

2 

2 

 ИТОГО  12806,8 - - 12806,8 -   



 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Цель Оснастить  электроустановки зданий средствами защиты от поражения электрическим током и сле-

сарно-монтажным инструментом с диэлектрическими ручками. Организовать поверку в лаборатории 

диэлектрических перчаток (1 раз в 6 месяцев). 

 Задача Приобрести для обслуживания электроустановок образовательных учреждений средства защиты пер-

сонала от поражения электрическим током и слесарно-монтажный инструмент с диэлектрическими 

ручками. Провести испытания диэлектрических перчаток, которые используются  при работах в 

электроустановках зданий.  

8. Мероприятия Оснащение  персонала  электроустановок  образовательных учреждений средствами защиты от пора- 

жения электрическим током и слесарно-монтажным инструментом с диэлектрическими ручками. 

Проведение испытаний средств защиты. 

 Школы 2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

 

 Детские сады 2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

 

 Дополнительное 

образование 

2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

 

 Прочие 2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители  учрежде-

ний 

 

 ИТОГО  - - - - -   

 Цель Оборудовать  здания образовательных учреждений современным  энергосберегающим электрообору-

дованием, коммутационными аппаратами. Обеспечить надёжность функционирования систем элек-

троснабжения и электрооборудования. 

 



 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Задача Выполнить работы по монтажу современного, безопасного, энергосберегающего электрооборудова-

ния, замену ветхой электропроводки зданий. Установить системы фотоэлементов и автоматического 

включения и отключения  наружного освещения территорий.  

9. Мероприятия Замена электропроводки и электрооборудования зданий образовательных учреждений.  

 Школы 2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

6,1 

- 

5,4 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

6,1 

- 

5,4 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

3 

 

1 

 Детские сады 2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

17,0 

1,8 

18,0 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

17,0 

1,8 

18,0 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

6 

1 

1 

 Дополнительное 

образование 

2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

 

 ИТОГО  48,3 - - 48,3 -   

 Цель Повысить надёжность и безопасность работы электроустановок зданий, сооружений. 

 Задача Провести  эксплуатационные испытания электроустановок:  проверку наличия цепи между заземлён-

ными установками и элементами заземлённой установки; проверку сопротивления изоляции прово-

дов, кабелей, обмоток электрических машин аппаратов, проверку сопротивления  цепи «фаза-нуль» с 

характеристиками аппаратов защиты от сверхтока; проверку сопротивления заземлителей и зазем-

ляющих устройств; составление ведомости дефектов. 

10. Мероприятия Проведение эксплуатационных испытаний электроустановок. 

 Школы 2015 г. 

2016 г. 

87,7 

- 

- 

- 

- 

- 

87,7 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

2 

 Детские сады 2016 г. - - - - - управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

 

 Дополнительное 

образование 

2016 г. - - - - - управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

 



 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Прочие 2014 г. 1,2 - - 1,2 - управление образования, 

руководители учрежде-

ний 

1 

 ИТОГО  88,9 - - 88,9 -   

 Цель Обеспечить внешнюю и внутреннюю безопасность учащихся на переменах, прогулках, предупреж-

дение несчастных случаев, безопасности и сохранности имущества (предупреждение краж оборудо-

вания, а также порчи имущества). 

 Задача Непрерывно  фиксировать происходящее, автоматически обнаруживать проникновения на контроли- 

руемую территорию и включение сигнала тревоги. 

11. Мероприятия Установка систем видеонаблюдения в образовательных учреждениях.  

 Школы 2015 г. 23,2 - 

 

- 

 

23,2 - 

 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

 

2 

 Дополнительное 

образование 

2015 г. 11,6 - - 11,6 - управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

1 

 ИТОГО  34,8 - - 34,8 -   

 Цель Повысить защищённость территорий и зданий образовательных учреждений от посягательств терро-

ристического  и преступного характера. 

 Задача Усилить конструктивные элементы зданий, помещений и охраняемой территории, обеспечивающих 

необходимое противодействие несанкционированному проникновению (случайному проходу) в ох-

раняемую зону, взлому и другим преступным посягательствам. 

12. Мероприятия Устройство, ремонт ограждений территорий образовательных учреждений. 

 Школы 2014 г. 

2015 г. 

12,8 

12,8 

- 

- 

- 

- 

12,8 

12,8 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

 

1 

 Дополнительное 

образование 

2016 г. 5,1 - 

 

- 

 

5,1 - 

 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

1 

 ИТОГО  30,7 - - 30,7 -   



 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Цель Обеспечить наружное освещение территорий учреждений и контроль его работоспособности. 

 Задача Выполнить работы по восстановлению и ремонту, монтажу наружного освещения территорий учре-

ждений. Установить автоматические системы включения и отключения освещения в течение суток. 

Обеспечить надёжную работу освещения и видеонаблюдения территории. 

13. Мероприятия Устройство, ремонт наружного освещения территорий учреждений. 

 Школы 2014 г. 

2015 г. 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 управление образова-

ния, руководители обра-

зовательных учреждений 

 

 Детские сады 2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

- 

- 

34,8 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

34,8 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

 

 

4 

 ИТОГО  34,8 - - 34,8 -  4 

 Цель Усилить охрану учреждений, квалифицированный подбор охранных структур, установить пропуск-

ной режим, обеспечить контроль вносимых предметов, исключить возможности нахождения бесхоз-

ных транспортных средств, организовывать взаимодействия с органами власти и правоохранитель-

ными органами. 

 Задача Организовать охрану здания и территории. Повысить уровень антитеррористической защищённости. 

14. Мероприятия Организация постов охраны, услуги централизованной охраны. 

 Школы 2015 г. 

2016 г. 

 

330,2 

1101,0 

- 

- 

- 

- 

330,2 

1101,0 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

5 

8 

 Детские сады 2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

208,7 

1056,1 

1177,7 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

208,7 

1056,1 

1177,7 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

8 

12 

21 

 Дополнительное 

образование 

2016 г. 200,0 - - 200,0 - управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

1 

 Прочие 2015 г. 

2016 г. 

160,0 

30,0 

- 

- 

- 

- 

160,0 

30,0 

- 

- 

управление образования, 

руководители учрежде-

ний 

1 

1 

 ИТОГО  4263,7 - - 4263,7 -   



 10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Цель Создать условия и инновационные механизмы развития системы образования Вязниковского района 

как основы формирования человеческого потенциала и социального обновления территории. Повы-

шение конструктивной безопасности и надёжности зданий и сооружений, оборудования, транспорта. 

 Задача Совершенствовать материально-техническую базу образовательных учреждений. Своевременно про-

водить техническое обслуживание, капитальный ремонт  и  реконструкцию, текущего ремонта зда-

ний, оборудования, транспорта и на этой основе улучшение эксплуатационных характеристик и пока-

зателей ремонтируемых зданий. 

15. Мероприятия Капитальный ремонт и реконструкция, текущий ремонт зданий и сооружений, оборудования, транс-

порта (в том числе приобретение оборудования и материальных запасов с целью открытия дополни-

тельных мест в дошкольных образовательных организациях). 

 Школы 2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

6925,1 

170,0 

- 

- 

- 

- 

4173,7 

- 

- 

2751,4 

170,0 

- 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

13 

7 

 

 Детские сады 2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

11982,0 

8780,8 

1602,9 

- 

- 

- 

5250,0 

- 

- 

6732,0 

8780,8 

1602,9 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова- 

тельных учреждений 

12 

6 

6 

 Дополнительное 

образование 

2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

705,9 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

705,9 

- 

- 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

1 

 Прочие 2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

10,6 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

10,6 

- 

- 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители учрежде-

ний 

1 

 ИТОГО  30177,3 - 9423,7 20753,6 -   

 Цель Повысить знания работников образовательных учреждений  по вопросам охраны труда и выполнения 

техники безопасности при проведении учебно-воспитательного процесса. 

 Задача Провести обучение работников образовательных учреждений по вопросам охраны труда, оказать ме-

тодическую помощь в разработке инструкций по охране труда на рабочих местах. 

16. Мероприятия Обучение  руководителей и специалистов по охране труда, проверка знаний по охране труда. 

 Школы 2016 г. - - - - - управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

 



 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Детские сады 2016 г. - - - - - управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

 

 Дополнитель- 

ное образование 

2016 г. - - - - - управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

 

 ИТОГО  - - - - - управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

 

 Цель Выявить нарушения состояния здоровья работников и медицинских противопоказаний к работе, в 

предупреждении и распространении заболеваний. 

 Задача Своевременное проведение лечебно-профилактических мероприятий, предварительных, периодиче-

ских и внеплановых медицинских осмотров. 

17. Мероприятия Проведение предварительных при поступлении на работу, периодических и внеплановых медицин-

ских осмотров работников учреждений. 

 Школы  2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова- 

тельных учреждений 

 

 Детские сады 2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

 

 Дополнитель- 

ное образование 

2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители образова-

тельных учреждений 

 

 Прочие 2014 г. 

2015 г. 

2016 г. 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

управление образования, 

руководители учрежде-

ний 

 

 

 ИТОГО  - - - - -   

 Итого по Про-

грамме  

 50548,0 - 9423,7 41124,3 -   

 


